Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1242/2017

Requer Informações referentes o
funcionamento dos 15 minutos gratuitos da
Zona Azul. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

                         CONSIDERANDO, que considerando que fomos procurados por usuários de
locais onde há Zona Azul nos fazendo vários questionamentos a respeito.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - De que forma estão sendo oferecidos os 15 minutos gratuitos aos usuários?

                        02 - Os 15 minutos são contados no mesmo local ou se o veiculo for
estacionado em vários locais dentro dos 15 minutos conta-se corrido ou a contagem do tempo
se inicia novamente?

                      03 - O procedimento que estão fazendo está amparado por Lei?

                      04 - caso positivo, favor especificar a Lei e o artigo?

                      05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Setembro de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -